

## MAHKAMAH AGUNG RI BADAN URUSAN ADMINISTRASI

JL. MEDAN MERDEKA UTARA NO. 9 – 13 Telp. 3843348 – 3457661 (Hunting) TROMOL POS NO. 1020 – JAKARTA 10010

Nomor

68/BUA/KP.04.6/03/2018

Lampiran

: Panduan Pengisian LHKPN melalui e-FILING

14 Maret 2018

## Yth.

Hal

1. Yang Mulia Ketua Mahkamah Agung RI;

- 2. Yang Mulia Wakil Ketua Mahkamah Agung RI Bidang Yudisial;
- 3. Yang Mulia Para Ketua Kamar pada Mahkamah Agung RI;
- 4. Yang Mulia Para Hakim Agung pada Mahkamah Agung RI;

5. Kepala Pengadilan Militer Utama;

- Para Ketua/Kepala Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama di 4 (empat) 6 lingkungan Peradilan;
- 7. Para Hakim Ad Hoc pada Mahkamah Agung RI dan Badan Peradilan dibawahnya;

Para Pejabat Eselon I di lingkungan Mahkamah Agung RI;

9 Para Penyelenggara Negara/ Wajib LHKPN (PN/WL) di Lingkungan Mahkamah Agung RI dan Badan Peradilan di bawahnya.

di -

## Tempat

Sehubungan dengan telah dilaksanakannya peluncuran aplikasi e-LHKPN oleh Presiden Republik Indonesia pada tanggal 11 Desember 2017, maka penggunaan aplikasi e-LHKPN secara penuh diterapkan mulai 1 Januari 2018 yang menandakan bahwa LHKPN untuk tahun 2017 diisi secara elektronik / online melalui https://elhkpn.kpk.go.id/

Berkenaan dengan hal tersebut di atas, dalam rangka memudahkan pengisian Laporan Harta Kekayaan Penyelenggara Negara secara elektronik bagi Penyelenggara Negara/ Wajib Lapor (PN/WL) melalui aplikasi e-Filing (https://elhkpn.kpk.go.id/), dimohon kiranya dapat mengakses panduan pengisian LHKPN berupa tutorial video melalui http://bit.ly/2yTCESk dan *User Manual e-Filing* melalui https://goo.gl/xT6MqU dan https://goo.gl/48GGT4

Demikian, atas perhatiannya diucapkan terima kasih.

Urusan Administrasi,

Drs Aco Nur, S.H. M.H.

Tembusan:

Direktur Pendaftaran dan Pemeriksaan LHKPN KPK RI.